Produkteigenschaften
Schwebstofffilter für höchste Ansprüche
Grosse Filterfläche
Feinst plissiertes Mikroglaspapier
V-förmig eingebaute Filterpakete
Sehr stabiler Rahmen, Holz, verzinkt,
rostfrei oder Kunststoff
Einseitig PU-Dichtung endlos geschäumt
Temperaturbeständigkeit: 80°C
Achtung: Bei Einsatz der Filter in Auf-
nahmesysteme mit Dichtsitzprüfrille ist
eine Flachdichtung erforderlich. Bitte bei
der Bestellung entsprechend angeben.
Empfohlener Enddruckverlust:
Anfangsdruckverlust bei entsprechender
Luftmenge x 2, max. jedoch Anfangs-
druckverlust + 100 Pa
Ihre Vorteile
Tiefe Anfangsdruckverluste
Lange Standzeiten
Für Anlagen mit hohen Luftmengen
Einfache und sichere Montage durch
Tragegriff
Stabile Einzelverpackung
Geprüft nach EN1822
Qualitätsprodukt aus Schweizer
Produktion
Kundenspezifische Auslegung der
Filter möglich
Typ MNH für höhere Belastung
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
(mm)
Volumenstrom /
Druckverlust
(m³/h / Pa)
Filterfläche
(m²)
Preis pro
Stück
(CHF)
Rahmen verzinkt
230810 MN13-305-305-292-VZ-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 850 / 265 7.2 320.00
230822 MNH13-305-305-292-VZ-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 1000 / 305 8.5 360.00
230811 MN13-305-610-292-VZ-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 1700 / 250 14.9 410.00
230823 MNH13-305-610-292-VZ-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 2000 / 290 17.5 460.00
230812 MN13-420-610-292-VZ-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2300 / 245 19.8 550.00
230824 MNH13-420-610-292-VZ-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2750 / 285 23.3 620.00
230813 MN13-610-610-292-VZ-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 3400 / 245 29.7 620.00
230825 MNH13-610-610-292-VZ-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 4000 / 280 34.9 700.00
Rahmen V2A
230786 MN13-305-305-292-V2A-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 850 / 265 7.2 400.00
230798 MNH13-305-305-292-V2A-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 1000 / 305 8.5 440.00
230787 MN13-305-610-292-V2A-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 1700 / 250 14.9 500.00
230799 MNH13-305-610-292-V2A-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 2000 / 290 17.5 550.00
230788 MN13-420-610-292-V2A-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2300 / 245 19.8 640.00
230800 MNH13-420-610-292-V2A-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2750 / 285 23.3 710.00
230789 MN13-610-610-292-V2A-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 3400 / 245 29.7 710.00
230801 MNH13-610-610-292-V2A-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 4000 / 280 34.9 790.00
Rahmen Holz
230762 MN13-305-305-292-H-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 850 / 315 6.6 400.00
230774 MNH13-305-305-292-H-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 1000 / 370 7.8 450.00
230763 MN13-305-610-292-H-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 1700 / 285 14.3 490.00
230775 MNH13-305-610-292-H-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 2000 / 335 16.8 590.00
230764 MN13-420-610-292-H-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2300 / 270 19.0 620.00
230776 MNH13-420-610-292-H-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2750 / 315 22.4 730.00
230765 MN13-610-610-292-H-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 3400 / 265 28.5 720.00
230777 MNH13-610-610-292-H-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 4000 / 305 33.5 850.00
Rahmen Kunststoff
230832 MN13-305-610-292-P-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 1700 / 225 20.0 490.00
230833 MN13-610-610-292-P-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 3400 / 225 40.0 720.00
Sämtliche Ausführungen erhalten Sie auch in den von Ihnen gewünschten Abmessungen.
Blatt 7_14_1Ausgabe 20160101 · Technische Änderungen vorbehalten - die aktuellsten Daten unter · www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · Tel +41 62 885 01 00/Fax 01 · www.unifil.ch · info@unifil.ch
Mikro-N® Filterklasse H13
Filterbox
PU-Dichtung
n_nom
線